
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 319946/2023                                                   

Datum: 10. 7. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 26. 6. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se veřejné zakázky na Energetické centrum Horní Suchá II, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/17 

069/0007883 spolufinancované z Operačního programu Životní prostředí.  

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 26. 6. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: V jaké celkové výši byla vyplacena dotace ke dni 26. 6. 2023? 

Odpověď 1: Ke dni 30. 6. 2023 byla vyplacena dotace v celkové výši 235.977.613,07 Kč. 

Otázka 2: Jaké jsou podmínky čerpání této dotace? 

Odpověď 2: Podmínky čerpání dotace jsou, kromě obecně platné legislativy a podmínek operačního 

programu, rovněž stanoveny v příloze č. 1 dokumentu Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

který včetně jeho poslední změny (dodatku) SFŽP ČR zasílá přílohou k tomuto poskytnutí. 

Otázka 3: Kdy a v jaké výši byla příjemci proplacena dotace v souvislosti s fakturou č. FV 221594, 

vystavenou dne 7. 12. 2022 společností GASCONTROL, společnost s.r.o., znějící na částku 

23.586.496,30 Kč a s datem splatnosti dne 6. 1. 2023. 

Odpověď 3: Předmětná faktura byla příjemcem dotace předložena k proplacení v rámci žádosti o platbu 

č. 6. Dotační podpora související s touto fakturou činila 10.402.246,06 Kč a byla příjemci dotace 

proplacena dne 9. 6. 2023. 

Otázka 4: Prokázal příjemce dotace úhradu faktury č. FV 221594? 

Odpověď 4: Příjemce dotace doposud neprokázal úhradu předmětné faktury. 

Otázka 5: Je příjemce dotace oprávněn jemu zaslané prostředky nevyužít na úhradu faktury, tuto 

jednostranně započíst a vyplacenou dotaci si ponechat k jinému účelu? 

Odpověď 5: Příjemce dotace je povinen splnit mj. povinnosti stanovené v části III Přílohy č. 1 k Registraci 

akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace, kde je uvedeno, že: „Příjemce 

dotace může do žádosti o platbu předkládat i neuhrazené faktury (financování formou kombinovaných 

plateb). V tomto případě je příjemce dotace povinen použít finanční prostředky k úhradě příslušných 

nákladů a kompletní úhradu faktur včetně podílu vlastních zdrojů provést do 10 pracovních dnů od data 

poskytnutí prostředků. Příjemce dotace je následně povinen provedení úhrady bezodkladně doložit 

bankovními výpisy“.  



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Otázka 6: Jaký je obvyklý a očekáváný postup poskytovatele dotace v případě, že příjemce dotace použije 

prostředky k jinému účelu? 

Odpověď 6: V případě, že je příjemci dotace v rámci řešení podezření na nesrovnalost prokázáno využití 

dotačních prostředků k jinému než stanovenému účelu, je toto identifikováno jako podezření na 

porušení rozpočtové kázně a v rámci řešení nesrovnalosti je vymáháno vrácení poskytnutých prostředků. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… v z. 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

Přílohy: 

Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace 

Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_změna 

 


